1.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
<<Алатырская централ изованн ая бпб лиотечная си стема>>

прикАз м12/Фхд

к04> августа 2020 года г. Алатырь

Об утверждении Кодекса профессиональной этики и служебного поведения
сотрудЕиков МБУК (АЦБС>

В целях установления общих принципов профессиональной этики и служебного
поведения сотрудников МБУК (АЦБС> в соответствии с Федеральным законом от 25
декабря 2008 года J\Ь273-ФЗ кО противодействии коррупции),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый Кодекс профессиональной этики и сrryжебного поведения
сотрудников МБУК кАIfБС>;
Кодекс профессиональной этики и служебного поведения сотрудников МБУК (АЦБС>
довести по роспись до работников учреждения. Ответственный: ,Щашкова Т.П., зав. отделом
обслуживания ЩГБ;
Кодекс разместить на официчtльном сайте МБУК (АЦБС>. Ответственный: Филин А.А.,
зав. сектором библиотечньIх информационньIх технологий
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о, директора МБУК кАI]БС> Е.В. Чемаева

С приказом ознакомлены:

l
ёfu"r* Д

2.

J.

4.

7" l2

[.,iШяо,л
,"ж,-$,w

ы

,4